
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit
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prijema

Data e 

ngarkimit te 
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prijema
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i lendes
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miturve 
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Krivično/a dela
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Vrsta rešenja 
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vendimit
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rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 08.02.2021 21.03.2022 2018:024661 2021:022731 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23/11/2022 Burgim , 

Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 11.03.2022 21.03.2022 2021:208148 2022:048151 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/04/2022 Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 14.04.2022 14.04.2022 2022:020960 2022:074793 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/10/2022 Gjobë , 

Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 10.03.2022 21.03.2022 2022:026543 2022:047336 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/06/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
5 14.04.2022 14.04.2022 2022:032064 2022:074765 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
6 07.03.2022 21.03.2022 2022:034471 2022:044598 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/04/2022 Gjobë , 

Dënim me 

kusht
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 20.04.2022 20.04.2022 2022:036707 2022:079272 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
8 31.03.2022 31.03.2022 2022:039361 2022:062667 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
9 31.03.2022 31.03.2022 2022:039363 2022:062702 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
10 23.03.2022 23.03.2022 2022:045645 2022:054548 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30/05/2022 Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
11 15.07.2022 15.07.2022 2022:047354 2022:144567 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

16/08/2022 Burgim , 

Burgim Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 23.03.2022 23.03.2022 2022:053148 2022:055040 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/07/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 14.04.2022 14.04.2022 2022:053205 2022:074727 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
14 14.04.2022 14.04.2022 2022:053655 2022:074778 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
15 14.04.2022 14.04.2022 2022:058729 2022:074739 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
16 01.04.2022 01.04.2022 2022:060088 2022:064660 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/05/2022 Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 07.04.2022 07.04.2022 2022:066034 2022:070514 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
18 08.04.2022 08.04.2022 2022:070525 2022:071706 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
19 19.05.2022 19.05.2022 2022:079614 2022:100578 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/10/2022
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 13.09.2022 13.09.2022 2022:085254 2022:187976 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
21 20.05.2022 20.05.2022 2022:090055 2022:102101 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

01/08/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
22 12.07.2022 12.07.2022 2022:093203 2022:141142 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që 

kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i 

cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike 

apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 10.10.2022 10.10.2022 2022:096659 2022:206701 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

06/12/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
24 27.10.2022 27.10.2022 2022:096822 2022:222650 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30/11/2022 Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 25.05.2022 25.05.2022 2022:104987 2022:106005 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
26 13.06.2022 13.06.2022 2022:111333 2022:120662 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/12/2022 Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 22.09.2022 22.09.2022 2022:130118 2022:194629 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese 

ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) 

Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor 

armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose 

frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro 

dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Refuzues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 28.06.2022 28.06.2022 2022:130555 2022:132932 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/07/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
29 22.09.2022 22.09.2022 2022:131791 2022:194635 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

03/11/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
30 18.10.2022 18.10.2022 2022:134828 2022:214719 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/11/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë 

Gjyqtari/Sudija: Ilir Rashkaj



31 22.08.2022 22.08.2022 2022:139689 2022:170488 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 12.07.2022 12.07.2022 2022:139723 2022:141078 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
33 22.08.2022 22.08.2022 2022:162280 2022:170510 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30/12/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
34 24.08.2022 24.08.2022 2022:164162 2022:173508 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/09/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
35 14.09.2022 14.09.2022 2022:173225 2022:188920 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
36 09.09.2022 09.09.2022 2022:173239 2022:185962 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

07/11/2022 Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 09.09.2022 09.09.2022 2022:179613 2022:185957 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
38 25.10.2022 25.10.2022 2022:181138 2022:220107 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

02/12/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
39 17.11.2022 17.11.2022 2022:184388 2022:242360 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

30/12/2022 Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
40 22.11.2022 22.11.2022 2022:185992 2022:245982 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më 

pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

21/12/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 22.11.2022 22.11.2022 2022:190026 2022:246015 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i 

Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i 

Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/12/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 22.11.2022 22.11.2022 2022:190038 2022:246012 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i 

Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i 

Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/12/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 09.12.2022 09.12.2022 2022:212513 2022:261469 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/12/2022 Gjobë , Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 09.12.2022 09.12.2022 2022:220635 2022:261494 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/12/2022 Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
45 06.12.2022 06.12.2022 2022:227253 2022:257702 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/12/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
46 07.12.2022 07.12.2022 2022:244049 2022:258586 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë 

apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/12/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 23.06.2022 23.06.2022 2022:128589 2022:128597 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

23/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
48 26.06.2022 26.06.2022 2022:130616 2022:130618 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 28/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
49 20.07.2022 20.07.2022 2022:130616 2022:147580 1 Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak

22/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

50 15.07.2022 15.07.2022 2022:144630 2022:144631 1 Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

16/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
51 02.08.2022 02.08.2022 2022:144630 2022:156514 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 11/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
52 19.09.2022 19.09.2022 2022:144630 2022:191084 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-535 Kushtet për dhënien e 

letërrreshtimit

Urdhër procedural Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

21/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
53 07.10.2022 07.10.2022 2022:144630 2022:205659 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

11/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

54 04.08.2022 04.08.2022 2022:159048 2022:159049 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më 

pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Urdhër - masë 05/08/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

55 05.12.2022 05.12.2022 2022:255451 2022:255452 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme 

për caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Shqyrtimi 

fillestar

05/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
56 05.12.2022 05.12.2022 2022:255451 2022:255485 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim 06/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
57 09.12.2022 09.12.2022 2022:262111 2022:262112 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

09/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
58 11.12.2022 11.12.2022 2022:262201 2022:262203 1 Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

15/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


